
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

24 июля 2024 года 
 

№ 158/3-5 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении протокола жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов 

представительных органов местного самоуправления на территории 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации 

на телеканале «Белорецкое телевидение» 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 21 

июля 2024 гола №157/27-5 «О порядке проведения жеребьевки по 

распределению между зарегистрированными кандидатами эфирного времени 

на муниципальном телеканале «Белорецкое телевидение», осуществляющее 

телевещание агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления на территории 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/24-7  

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, от 17 мая 2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 



2 
 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов представительных 

органов местного самоуправления на территории муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан в единый день голосования 08 

сентября 2024 года бесплатного эфирного времени для проведения 

предвыборной агитации на муниципальном телеканале «Белорецкое 

телевидение» (Приложения 1-19). 

2. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php


3 
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение» между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов   

Совета муниципального района Белорецкий район шестого созыва,  

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года  

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  Серёгин Сергей  Яковлевич 05.09.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

2.  Устинов Евгений Анатольевич 21.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

3.  Калинин Александр Георгиевич 02.09.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

4.  Ишбердин Шамиль Рафилович 22.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

5.  Симанов Олег Юрьевич 05.09.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

6.  Кусакина Наталья Владимировна 03.09.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

7.  Баженов Андрей Александрович 19.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

8.  Кириллов Никита Владимирович 27.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

9.  Рыжкина Галина Юрьевна 15.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

10.  Фарвазов Рафаэль Ильдусович 13.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 



4 
 

11.  Аверьянов Николай Иванович 03.09.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

12.  Круглов Александр Александрович 26.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

13.  Кузнецова Татьяна Александровна 29.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

14.  Николаев Дмитрий Владимирович 14.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

15.  Полецкий Владимир Николаевич 21.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

16.  Алтынбаев Ранис Раисович 28.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

17.  Хамитов Ильдар Арсланович 30.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

18.  Гезуло Олеся Маратовна 15.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

19.  Ермолаева Евгения Александровна 28.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

20.  Миронова Мария Александровна 26.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

21.  Симонова Ирина Сергеевна 20.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

22.  Ульянов Алексей Андреевич 04.09.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

23.  Горбунова Оксана Павловна 02.09.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

24.  Калинин Юрий Николаевич 12.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

25.  Карманова Евгения Алексеевна 04.09.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

26.  Курочкин Николай Петрович 20.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

27.  Мигранов Роман Шаймуратович 12.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

28.  Фаткуллин Байтулла Шарифуллович 16.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

29.  Шаламова Наталья Владимировна 30.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

30.  Байбордина Ольга Владимировна 22.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 



5 
 

31.  Ведешкин Вадим Михайлович 14.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

32.  Еловик Константин Андреевич 29.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

33.  Карпова Дарья Максимовна 16.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

34.  Магазов Амир Узбекович 19.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

35.  Миногин Данил Александрович 13.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

36.  Муратшин Ильшат Ринатович 27.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

37.  Хамзина Диля Рашидовна 23.08.2024 09:00, 14:00,17:00, 20:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

38.  Чикунова Анастасия Олеговна 23.08.2024 09:02, 14:02,17:02, 20:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение» между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва,  

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Валеева Нажия 

Динисламовна 

21.08.2024 19:05 
Колесникова О.В. 24.07.2024 

2.  
Гибаева Люция 

Бареевна 

16.08.2024 19:01 Колесникова О.В. 24.07.2024 

3.  
Абдуллина Диля 

Юмабаевна 

20.08.2024 19:08 Колесникова О.В. 24.07.2024 

4.  
Ишмуратова Алфира 

Ялмурзиновна 

30.08.2024 19:05 Колесникова О.В. 24.07.2024 

5.  
Кудряшова Наталья 

Николаевна 

28.08.2024 19:02 Колесникова О.В. 24.07.2024 

6.  
Матенцова Наталья 

Александровна 

03.09.2024 19:00 Колесникова О.В. 24.07.2024 

7.  
Сагадатова Сания 

Уелдановна 

16.08.2024 19:03 Колесникова О.В. 24.07.2024 

8.  
Джумабаева Разиля 

Имангалиевна 

12.08.2024 19:03 Колесникова О.В. 24.07.2024 



7 
 

9.  
Сафуанов Рашит 

Мухамедьянович 

13.08.2024 19:02 Колесникова О.В. 24.07.2024 

10.  
Фатхутдинов Роберт 

Шафуалович 

02.09.2024 19:03 Колесникова О.В. 24.07.2024 

11.  
Бахтеева Элина 

Раисовна 

02.09.2024 19:09 Колесникова О.В. 24.07.2024 

12.  
Сафуанов Азат 

Хасанович 

14.08.2024 19:02 Колесникова О.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение» между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ шестого созыва,  

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Абдрашитова Файзуна 

Зиннуровна 

12.08.2024 19:10 
Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

2.  
Салимьянов Булат 

Гильфанович 

15.08.2024 19:06 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

3.  
Файрузов Фатих 

Нигамедьянович 

29.08.2024 19:02 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

4.  
Атауллин Винер 

Хусаинович 

23.08.2024 19:08 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

5.  
Галеев Динис 

Казбекович 

15.08.2024 19:10 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

6.  
Гиззатуллин Гаяз 

Мусинович 

20.08.2024 19:03 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

7.  
Давлеткильдин Гамир 

Загретдинович 

30.08.2024 19:00 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

8.  
Исхакова Лилия 

Рахимьяновна 

14.08.2024 19:03 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 



9 
 

9.  
Киранов Ринат 

Махмутович 

30.08.2024 19:10 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

10.  
Кунакбаев Алмаз 

Фиратович 

02.09.2024 19:08 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

11.  
Рахимов Ильгам 

Гайфуллович 

29.08.2024 19:09 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

12.  
Хусаинов Нияз 

Гумерович 

05.09.2024 19:01 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

13.  
Садретдинов Ямил 

Насретдинович 

05.09.2024 19:11 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 
 

Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение» между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ шестого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Бардина Ольга 

Алексеевна 

29.08.2024 19:05 
Андреева И.В. 24.07.2024 

2.  
Витушкин Вячеслав 

Викторович 

04.09.2024 19:00 Андреева И.В. 24.07.2024 

3.  
Горбатова Аклима 

Закировна 

15.08.2024 19:09 Андреева И.В. 24.07.2024 

4.  
Петрова Ольга 

Ивановна 

30.08.2024 19:03 Андреева И.В. 24.07.2024 

5.  
Семичева Людмила 

Ильинична 

05.09.2024 19:05 Андреева И.В. 24.07.2024 

6.  
Серегина Валентина 

Алексеевна 

03.09.2024 19:05 Андреева И.В. 24.07.2024 

7.  
Телятников Михаил 

Петрович 

21.08.2024 19:08 Андреева И.В. 24.07.2024 



11 
 

8.  
Юсупов Ришат 

Ринатович 

04.09.2024 19:10 Андреева И.В. 24.07.2024 

9.  
Петрова Ольга 

Викторовна 

30.08.2024 19:02 Андреева И.В. 24.07.2024 

 

10.  
Гущинская Любовь 

Анатольевна 

02.09.2024 19:01 Андреева И.В. 24.07.2024 

11.  
Исаева Марина 

Владимировна 

16.08.2024 19:08 Андреева И.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ седьмого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Агзамова Гульдар 

Камилевна 

19.08.2024 19:06 
Колесникова О.В. 24.07.2024 

2.  
Айгишева Алена 

Васильевна 

30.08.2024 19:07 Колесникова О.В. 24.07.2024 

3.  
Козлов Антон 

Викторович 

29.08.2024 19:04 Колесникова О.В. 24.07.2024 

4.  
Никитина Светлана 

Евгеньевна 

26.08.2024 19:06 Колесникова О.В. 24.07.2024 

5.  
Олейникова Евгения 

Геннадьевна 

28.08.2024 19:06 Колесникова О.В. 24.07.2024 

6.  
Галикеева Елена 

Насировна 

27.08.2024 19:04 Колесникова О.В. 24.07.2024 

7.  
Гильмутдинова Лейсан 

Ильдаровна 

02.09.2024 19:00 Колесникова О.В. 24.07.2024 

8.  
Закиров Артур 

Кавиевич 

28.08.2024 19:08 Колесникова О.В. 24.07.2024 



13 
 

9.  
Мунасипов Азамат 

Нурияхметович 

29.08.2024 19:06 Колесникова О.В. 24.07.2024 

10.  
Серегин Виталий 

Михайлович 

22.08.2024 19:02 Колесникова О.В. 24.07.2024 

11.  
Лебедева Ирина 

Константиновна 

23.08.2024 19:00 Колесникова О.В. 24.07.2024 

12.  
Сайфуллина Илиза 

Загритдиновна 

23.08.2024 19:10 Колесникова О.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ шестого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Гайнитденов Флюр 

Галимович 

30.08.2024 19:04 
Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

2.  
Гильманов Рауль 

Султанович 

02.09.2024 19:06 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

3.  
Сафуанов Данис 

Маратович 

05.09.2024 19:07 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

4.  
Гильманов Данил 

Тимерянович 

28.08.2024 19:10 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

5.  
Самароковская Зульфира 

Сабирьяновна 

02.09.2024 19:02 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

6.  
Яныбаев Ринат 

Радикович 

27.08.2024 19:06 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

7.  
Габдулхаликова Ляйсян 

Рамилевна 

29.08.2024 19:01 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

8.  
Галляметдинова Нафиса 

Мустафьевна 

02.09.2024 19:05 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 



15 
 

 

9.  
Исмагилов Мажит 

Фаткуллович 

26.08.2024 19:08 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

10.  
Лукманова Альбина 

Гаделевна 

28.08.2024 19:04 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Салаватов Шавкат 

Гарипович 

13.08.2024 19:07 
Кильдин С.Г. 24.07.2024 

2.  
Салаватов 

Радим Гарифович 

28.08.2024 19:05 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

3.  
Гильманов Рифат 

Халитович 

21.08.2024 19:09 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

4.  
Габбасов Мустафа 

Сафович 

15.08.2024 19:02 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

5.  
Каюмов Айрат 

Явдатович 

27.08.2024 19:09 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

6.  
Мигранов Ильдус 

Ахмадуллович 

05.09.2024 19:04 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

7.  
Сибагатуллин Венер 

Вахитович 

03.09.2024 19:10 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

8.  
Яганкиров Камил 

Вакилович 

27.08.2024 19:05 Кильдин С.Г. 24.07.2024 



17 
 

9.  
Галлямов Данир 

Дамирович 

28.08.2024 19:03 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

10.  
Хуснутдинов Фируз 

Абдуллович 

22.08.2024 19:03 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

11.  
Иксанов Айрат 

Гамсаматович 

04.09.2024 19:08 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

12.  
Мурзагильдин Марат 

Фаритович 

23.08.2024 19:01 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

13.  
Такиуллин Шарифьян 

Яганурович 

05.09.2024 19:06 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ шестого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Кучербаева Алена 

Владимировна 

20.08.2024 19:10 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

2.  
Идрисов Рафиль 

Нуриахметович 

05.09.2024 19:08 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

3.  
Саматов Зариф 

Шаймуратович 

28.08.2024 19:09 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

4.  
Хадиятов Зубаир 

Мусабирович 

30.08.2024 19:01 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

5.  
Гайнетдинов Миннихан 

Насретдинович 

29.08.2024 19:07 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

6.  
Потапов Сергей 

Михайлович 

15.08.2024 19:04 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

7.  
Фазылов Фарит 

Мавлитович 

16.08.2024 19:02 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

8.  
Борисова Виктория 

Бирхатовна 

19.08.2024 19:00 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 



19 
 

9.  
Галин Ильфат 

Фаритович 

21.08.2024 19:06 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

10.  
Гильманова Лейсан 

Гамировна 

22.08.2024 19:04 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

11.  
Гнедкова Наталья 

Петровна 

14.08.2024 19:07 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

12.  
Еременко Василий 

Васильевич 

16.08.2024 19:06 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

13.  
Челищев Сергей 

Петрович 

30.08.2024 19:06 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Даньянов Фанис 

Рашитович 

27.08.2024 19:10 
Андреева И.В. 24.07.2024 

2.  
Галиастанов Ильсур 

Ильдусович 

21.08.2024 19:10 Андреева И.В. 24.07.2024 

3.  
Мингажева Нафиса 

Мунировна 

03.09.2024 19:02 Андреева И.В. 24.07.2024 

4.  
Мусин Дамир 

Миндахатович 

23.08.2024 19:02 Андреева И.В. 24.07.2024 

5.  
Нугаманова Альмира 

Габтулловна 

16.08.2024 19:00 Андреева И.В. 24.07.2024 

6.  
Точилкин Александр 

Павлович 

29.08.2024 19:08 Андреева И.В. 24.07.2024 

7.  
Шахниязова Зимфира 

Зиннуровна 

12.08.2024 19:07 Андреева И.В. 24.07.2024 

8.  
Галиастанов Ильфат 

Ирекович 

14.08.2024 19:09 Андреева И.В. 24.07.2024 



21 
 

9.  
Даньянова Айгуль 

Зуфаровна 

12.08.2024 19:01 Андреева И.В. 24.07.2024 

10.  
Жаринов Валерий 

Сергеевич 

02.09.2024 19:04 Андреева И.В. 24.07.2024 

11.  
Федотов Сергей 

Яковлевич 

16.08.2024 19:10 Андреева И.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Сухова Надежда 

Анатольевна 

13.08.2024 19:09 
Колесникова О.В. 24.07.2024 

2.  
Гатиатуллина Нурия 

Гайфулловна 

22.08.2024 19:08 Колесникова О.В. 24.07.2024 

3.  
Калинин Сергей 

Иванович 

19.08.2024 19:08 Колесникова О.В. 24.07.2024 

4.  
Платонов Юрий 

Иванович 

13.08.2024 19:03 

 

Колесникова О.В. 24.07.2024 

5.  
Борисов Александр 

Александрович 

23.08.2024 19:05 Колесникова О.В. 24.07.2024 

6.  
Засов Михаил 

Дмитриевич 

19.08.2024 19:09 Колесникова О.В. 24.07.2024 

7.  
Петрова Анна 

Александровна 

14.08.2024 19:05 Колесникова О.В. 24.07.2024 

 



23 
 
 

8.  
Шаймурданов Булат 

Бареевич 

20.08.2024 19:06 Колесникова О.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Приложение №11 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Бетин Денис 

Петрович 

23.08.2024 19:09 
Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

2.  
Гимранова Гульшат 

Вадитовна 

05.09.2024 19:02 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

3.  
Зимина Светлана 

Николаевна 

15.08.2024 19:01 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

4.  
Стрелкова Марина 

Александровна 

13.08.2024 19:06 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

5.  
Дмитриева Татьяна 

Юрьевна 

20.08.2024 19:09 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

6.  
Кожин Игорь 

Сергеевич 

12.08.2024 19:08 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

7.  
Кожин Юрий 

Михайлович 

20.08.2024 19:07 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

8.  
Плохов Григорий 

Михайлович 

12.08.2024 19:09 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 



25 
 

9.  
Ручушкин Олег 

Михайлович 

29.08.2024 19:00 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

10.  
Смотряев Александр 

Валерьевич 

27.08.2024 19:00 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

11.  
Ватагина Ирина 

Дмитриевна 

26.08.2024 19:02 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

12.  
Мосалев Сергей 

Васильевич 

19.08.2024 19:10 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

13.  
Николаев Иван 

Сергеевич 

27.08.2024 19:01 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

14.  
Ручушкин Сергей 

Александрович 

05.09.2024 19:10 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Приложение №12 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ шестого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Александрова Татьяна 

Трофимовна 

30.08.2024 19:09 
Кильдин С.Г. 24.07.2024 

2.  
Валиуллин Альфред 

Артурович 

04.09.2024 19:02 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

3.  
Ганеева Рима 

Нургалиевна 

23.08.2024 19:04 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

4.  
Набиуллин Надир 

Каюмович 

15.08.2024 19:07 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

5.  
Саетгалина Лилия 

Ишбулдиновна 

21.08.2024 19:01 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

6.  
Шагалин Евгений 

Анатольевич 

26.08.2024 19:04 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

7.  
Шерстнев Станислав 

Геннадьевич 

21.08.2024 19:04 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

8.  
Походяев Сергей 

Александрович 

12.08.2024 19:00 Кильдин С.Г. 24.07.2024 



27 
 
 

9.  
Сагадатова Гульназ 

Ринатовна 

23.08.2024 19:06 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Приложение №13 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Файрузова Надежда 

Александровна 

27.08.2024 19:02 
Петрова К.С. 24.07.2024 

2.  
Гатауллин Радик 

Рашидович 

13.08.2024 19:08 Петрова К.С. 24.07.2024 

3.  
Кушмуратова Оксана 

Олеговна 

21.08.2024 19:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

4.  
Миняева Маргарита 

Федоровна 

28.08.2024 19:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

5.  
Ротовская Айсылу 

Гильмановна 

14.08.2024 19:06 Петрова К.С. 24.07.2024 

6.  
Хуснутдинова Елена 

Николаевна 

26.08.2024 19:05 Петрова К.С. 24.07.2024 

7.  
Шарафутдинов Дамир 

Юмадилович 

22.08.2024 19:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

8.  
Адоньева Лира 

Расуловна 

23.08.2024 19:03 Петрова К.С. 24.07.2024 



29 
 
 

9.  
Яруллина Айгуль 

Мазгаровна 

04.09.2024 19:03 Петрова К.С. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Приложение №14 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Серменевскийсельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Аккужина Эльза 

Вадимовна 

22.08.2024 19:10 
Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

2.  
Атауллин Алик 

Хасанович 

02.09.2024 19:07 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

3.  
Идрисова Раушания 

Рамилевна 

12.08.2024 19:06 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

4.  
Магазов Амир 

Узбекович 

22.08.2024 19:07 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

5.  
Магафуров Рауф 

Мардыбаевич 

02.09.2024 19:10 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

6.  
Низаметдинова Сажида 

Львовна 

13.08.2024 19:05 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

7.  
Сибагатов Фидан 

Маратович 

26.08.2024 19:03 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

8.  
Сибагатова Лилия 

Вильевна 

12.08.2024 19:05 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 



31 
 

9.  
Фаткуллина Василя 

Алипбаевна 

04.09.2024 19:05 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

10.  
Халитов Раис 

Рауфович 

29.08.2024 19:03 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

11.  
Харрасова Эльмира 

Зиннатовна 

03.09.2024 19:08 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

12.  
Хатиуллина Зульфия 

Шамилевна 

19.08.2024 19:05 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

13.  
Ялмурдина Элина 

Ураловна 

21.08.2024 19:03 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

14.  
Ямалетдинов Мавлит 

Хайбуллович 

26.08.2024 19:00 Магафуров Ф.Ф. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Приложение №15 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Мухамедьяров Азамат 

Киньябулатович 

04.09.2024 19:06 
Андреева И.В. 24.07.2024 

2.  
Исрафилов Раиль  

Гимранович 

16.08.2024 19:07 Андреева И.В. 24.07.2024 

3.  
Касимова Адиля  

Фанилевна 

05.09.2024 19:03 Андреева И.В. 24.07.2024 

4.  
Шарафутдинова Лариса  

Закировна 

13.08.2024 19:04 Андреева И.В. 24.07.2024 

5.  
Аксанов Заит  

Рафатович 

22.08.2024 19:05 Андреева И.В. 24.07.2024 

6.  
Зикрин Зульфар  

Ишбулатович 

19.08.2024 19:04 Андреева И.В. 24.07.2024 

7.  
Портнова Людмила  

Ивановна 

16.08.2024 19:04 Андреева И.В. 24.07.2024 

8.  
Надыршина Эльвина  

Инсафовна 

27.08.2024 19:08 Андреева И.В. 24.07.2024 



33 
 

9.  
Халитуллин Марат  

Мазгарович 

26.08.2024 19:10 Андреева И.В. 24.07.2024 

10.  
Аубакиров Альфрет  

Фаритович 

14.08.2024 19:01 Андреева И.В. 24.07.2024 

11.  
Красносельская Анастасия 

Сергеевна 

13.08.2024 19:01 Андреева И.В. 24.07.2024 

12.  
Хафизов Ильяс  

Альфатович 

29.08.2024 19:10 Андреева И.В. 24.07.2024 

13.  
Канафин Гаян  

Гарифуллович 

04.09.2024 19:04 Андреева И.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Приложение №16 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Шигина Ольга 

Михайловна 

03.09.2024 19:04 
Кильдин С.Г. 24.07.2024 

2.  
Размахова Надежда 

Сергеевна 

03.09.2024 19:07 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

3.  
Сытдыков Каюм 

Мавлетбаевич 

21.08.2024 19:07 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

4.  
Рощина Ирина 

Евгеньевна 

30.08.2024 19:08 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

5.  
Нагорнова Ирина 

Валерьевна 

12.08.2024 19:04 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

6.  
Балбеков Виктор 

Викторович 

19.08.2024 19:02 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

7.  
Бабенко Лилия 

Рафаеловна 

05.09.2024 19:09 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

8.  
Лахмостов Артем 

Юрьевич 

03.09.2024 19:03 Кильдин С.Г. 24.07.2024 



35 
 

9.  
Глазов Виктор 

Геннадьевич 

14.08.2024 19:00 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

10.  
Пудинова Алёна 

Алексеевна 

16.08.2024 19:09 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

11.  
Решетова Екатерина 

Павловна 

04.09.2024 19:09 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

12.  
Ялалова Виктория 

Евгеньевна 

15.08.2024 19:05 Кильдин С.Г. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Приложение №17 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Абдуллина Гульнара 

Аитбаевна 

26.08.2024 19:01 
Колесникова О.В. 24.07.2024 

2.  
Ахмеров Даян 

Салаватович 

19.08.2024 19:03 Колесникова О.В. 24.07.2024 

3.  
Весельская Наталья 

Александровна 

04.09.2024 19:01 Колесникова О.В. 24.07.2024 

4.  
Дятлова Лариса 

Петровна 

22.08.2024 19:06 Колесникова О.В. 24.07.2024 

5.  
Ишбулдина Венера 

Халимовна 

04.09.2024 19:07 Колесникова О.В. 24.07.2024 

6.  
Коткина Елена 

Ивановна 

19.08.2024 19:07 Колесникова О.В. 24.07.2024 

7.  
Лыгина Ирина 

Петровна 

28.08.2024 19:01 Колесникова О.В. 24.07.2024 

8.  
Марков Николай 

Николаевич 

03.09.2024 19:01 Колесникова О.В. 24.07.2024 



37 
 

9.  
Петрова Светлана 

Алексеевна 

16.08.2024 19:05 Колесникова О.В. 24.07.2024 

10.  
Самигуллина Альфия 

Фятыховна 

27.08.2024 19:07 Колесникова О.В. 24.07.2024 

11.  
Сафиуллин Искандар 

Закирович 

15.08.2024 19:08 Колесникова О.В. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Приложение №18 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Узяянскийсельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Аллаяров Ринат  

Юрьевич 

26.08.2024 19:07 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

2.  
Ишмухаметов Суфьян 

Нагимьянович 

15.08.2024 19:00 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

3.  
Кузнецов Григорий  

Иванович 

20.08.2024 19:05 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

4.  
Севостьянов Алексей  

Михайлович 

12.08.2024 19:02 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

5.  
Фролов Вячеслав  

Петрович 

20.08.2024 19:00 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

6.  
Андриянова Ирина  

Николаевна 

22.08.2024 19:01 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

7.  
Тихонова Лариса  

Владимировна 

15.08.2024 19:03 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

8.  
Галин Биктимир  

Тулькубаевич 

28.08.2024 19:07 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 



39 
 

9.  
Лаврёнова Татьяна  

Леонидовна 

14.08.2024 19:10 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

10.  
Малахова Ольга  

Федоровна 

27.08.2024 19:03 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

11.  
Муратшин Вадим  

Гаффарович 

20.08.2024 19:04 Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

12.  
Давлетшин Рустэм  

Мурсалимович 
03.09.2024 19:04 

Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

13.  
Мещерова Инна  

Сергеевна 
20.08.2024 19:01 

Мухамедьяров И.И. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Приложение №19 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан от 24 июля 2024 года № 158/3-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени для проведения предвыборной агитации  

на телеканале «Белорецкое телевидение»  

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ тридцатого созыва, 

назначенных на единый день голосования 08 сентября 2024 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

выхода в  

эфир 

Время выхода в 

эфир 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена ТИК с правом решающего 

голоса) 

Подпись зарегистрированного 

кандидата (представителя 

зарегистрированного кандидата), 

участвовавшего в жеребьевке  

(члена ТИК с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1.  
Валишина Наиля 

Муссаевна 

03.09.2024 19:06 Петрова К.С. 24.07.2024 

2.  
Гайфуллин Айгиз 

Рафилевич 

19.08.2024 19:01 Петрова К.С. 24.07.2024 

3.  
Сальманова Миляуша 

Ражаповна 

13.08.2024 19:10 Петрова К.С. 24.07.2024 

4.  
Тухватуллин Ильнур 

Салаватович 

23.08.2024 19:07 Петрова К.С. 24.07.2024 

5.  
Хафизов Раиль 

Сальманович 

05.09.2024 19:00 Петрова К.С. 24.07.2024 

6.  
Хафизов Ринат 

Мингажевич 

20.08.2024 19:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

7.  
Юмагужин Ильгиз 

Ташбулатович 

26.08.2024 19:09 Петрова К.С. 24.07.2024 

8.  
Хафизов Салават 

Сальманович 

13.08.2024 19:00 Петрова К.С. 24.07.2024 



41 
 

9.  
Усманова Наркас 

Гиниятовна 

22.08.2024 19:09 Петрова К.С. 24.07.2024 

10.  
Мухаметкужина Диана 

Газинуровна 

14.08.2024 19:04 Петрова К.С. 24.07.2024 

11.  
Юнусова Василя 

Хитабовна 

21.08.2024 19:02 Петрова К.С. 24.07.2024 

12.  
Мухаметдинов Рустам 

Ганиевич 

14.08.2024 19:08 Петрова К.С. 24.07.2024 

Директор МБУ Белорецкая телевещательная компания «Белорецк ТВ-6» 

  О.В. Колесникова  24.07.2024        
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)        

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

  Э.Ф. Копытова  24.07.2024 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


